ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

МОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ А.С.ПУШКИНА»

№ 2.

от 10 ноября 2008 года

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Принятие Положения о стимулирующих выплатах работникам школы, Положения по формированию новой системы оплаты труда.

2. О введении кооптированных членов в состав Управляющего Совета.

3. Утверждение плана работы Управляющего Совета на 2008-2009 учебный год.

4. Создание экспертной комиссии по распределению стимулирующих выплат.

По первому вопросу слушали директора школы Бимаеву И.А., которая представила Управляющему Совету Положение о стимулирующих выплатах работникам школы в связи с переходом с 1 декабря 2008 года учреждения на новую оплату труда (рассмотренное и согласованное с педагогическим коллективом на производственном совещании 10 ноября 2008 года), Положение по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных учреждений города Прохладного КБР (на основании  Постановления главы администрации городского округа Прохладный КБР от 18 сентября 2008 года №792).

Установление выплат стимулирующего характера будет производится с учетом показателей результатов труда в целях усиления материальной заинтересованности работников школы в повышении качества образовательного и воспитательного процесса, развитии творческой инициативы.

Комиссией школы (приказ №417 от 17.10.2008 года) разработаны 5 критериев (включающих в себя подпункты) оценки деятельности учителя, классного руководителя с учетом рекомендаций МОН РФ, МОН КБР, УО.

1. По первому вопросу члены Управляющего Совета решили:

Положение о стимулирующих выплатах принять, руководителю школы Бимаевой И.А. ввести его в действие приказом по школе.

2. По второму вопросу слушали заместителя председателя Управляющего Совета Ким С.А., которая представила информацию о кооптированных членах в Управляющий Совет школы.

Манько В.С., начальник ОПМС - 143 СК ЖД.

Решили: ввести кооптированным членом данного кандидата.

3. По третьему вопросу слушали Председателя Управляющего Совета Горлову И.А., которая ознакомила всех с планом работы Управляющего Совета на 2009 год.

Решили: План работы Управляющего Совета школы утвердить, по необходимости вносить нужные изменения и дополнения.

4. По четвертому вопросу слушали директора школы Бимаеву И.А. о создании экспертной комиссии по оценке достоверных данных по распределению стимулирующих выплат и определению регламента деятельности экспертной комиссии.

В экспертную комиссию членами Управляющего Совета было предложено ввести руководителей ШМО классных руководителей среднего и старшего звена, руководителя ШМО начальной школы, зам. директора по УВР, директора школы, родителей Горлову И.А., Ким С.А., Чернышеву И.Э.

Обсужден регламент деятельности экспертной комиссии -

Решили:

1. Утвердить список членов экспертной комиссии по оценке достоверности данных по распределению стимулирующих доплат.

2. Установить следующий регламент деятельности экспертной комиссии: 2 раза в год (декабрь - январь, июнь - июль).

Председатель Управляющего Совета                                                             И.А.Горлова

Секретарь                                                                                                           Т.Н.Лемешевич